
UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1159 del 24/08/2023

Oggetto: LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE SETTORE 

PIANURA ANNO 2022 FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 

(DM 123/2020) APPROVAZIONE DEL CONTO FINALE, DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, 

LIQUIDAZIONE RATA A SALDO, SVINCOLO CAUZIONE - 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA U.O. VIABILITA' E SICUREZZA STRADALE 
COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO DELLE ALTRE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEL 

SERVIZIO – ESPROPRI – PUBBLICITA’ – TRASPORTI ECCEZIONALI

Visti: 
· l’art.107 commi 2 e 3 D. Lgs. 267/2000;
· l’art. 41 dello Statuto; 
· l’art. 17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001; 
· il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
.  la  Determina  Dirigenziale  n.1662  del  28/12/2020  relativa  al  conferimento  dell’incarico  della 
Posizione Organizzativa di struttura denominata “Viabilità e Sicurezza Stradale – Coordinamento 
Amministrativo  delle  Altre  Posizioni  Organizzative  del  Servizio  –  Espropri  Pubblicità-Trasporti 
Eccezionali” fino al 31/12/2023 e di attribuzione della relativa delega, per il quale non sussistono le 
condizioni di conflitto di interesse ex art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 
190/2012. 

Richiamati:

la deliberazione n. 60 del 12.12.2022 con cui il Consiglio Provinciale ha approvato il  Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023 – 2025 ed i suoi allegati, tra cui lo schema di bilancio, il  
Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2023-2025 ed il relativo elenco annuale;

la deliberazione di Consiglio n. 61 del 22.12.2022 con cui è stato approvato in via definitiva il 
Bilancio di previsione per il triennio 2023-2025 ed i relativi allegati contabili, ai sensi degli art. 151 e 
162 del TUEL;

Determina n. 1159 del 24/08/2023 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



il decreto del Presidente n. 10 del 23.01.2023 con il quale è stato adottato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023-2025 ai sensi dell’articolo 169 del Testo Unico;

il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2023 - 2025, approvato con decreto presidenziale n. 
23 del 03.02.2023 ai sensi della Legge 6 agosto 2021 n. 113, che definisce in apposita sezione 
dedicata  alla  performance gli  obiettivi  di  performance  individuale  e  di  comparto  e  gli  obiettivi 
gestionali assegnati ai responsabili dei servizi; 

il  decreto presidenziale n.  40 del  28/02/2023 con il  quale è stato approvato il  Riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi dell’esercizio 2022, in ottemperanza all’art. 228 del TUEL;

la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n  12  del  27.04.2023  con  cui  è  stato  approvato  il 
Rendiconto di Gestione relativo all’esercizio 2022, ai sensi dell’articolo 227 del D.Lgs 267/2000;

Premesso:
che  con  Decreto  Presidenziale  n.  119  del  17/05/2022  è  stato  approvato  il  progetto  definitivo 
esecutivo denominato “LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE 
CONNESSE  SETTORE  PIANURA  ANNO  2022  FINANZIAMENTO  DEL  MINISTERO  DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI (DM 123/2020)” dell’importo complessivo € 810.000,00;

che con determinazione dirigenziale n. 819 del  18/07/2022 è stato approvato l’affidamento dei 
lavori non efficace denominati “LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED 
OPERE  CONNESSE  SETTORE  PIANURA  ANNO  2022  FINANZIAMENTO  DEL  MINISTERO 
DELLE INFRASTRUTTURE E DEI  TRASPORTI (DM 123/2020)”  alla  ditta  COIMPA Consorzio 
stabile  Imprese  Associata,  con  sede  in  Piazzale  Badalocchio  n.9/B,  43126  Parma  ,  p.  iva 
02079260341, 

che  con  determinazione  dirigenziale  n.921  del  09/08/2022  di  presa  d’atto  dell’aggiudicazione 
efficace dei “LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE 
SETTORE  PIANURA  ANNO  2022  FINANZIAMENTO  DEL  MINISTERO  DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI (DM 123/2020)” alla ditta COIMPA – Consorzio Stabile 
Imprese Associate,  ditte  esecutrici  TIRRI  FELICE SRL e IEMBO MICHELE SRL, con sede in 
Piazzale Badalocchio n.9/B, 43126 Parma , p. iva 02079260341,  che ha offerto un ribasso del 
2,22%, per un importo contrattuale di € 626.318,37 (di cui € 616.855,46 per lavori e € 9.462,91 per 
oneri della sicurezza) oltre iva di legge pari ad € 137.790,04 e così per complessivi € 764.108,41;

Verificato che il CUP è D27H20001520001 e il CIG 92640220CD ;

Considerato

che come risulta dal certificato di  regolare esecuzione, redatto dal Direttore dei Lavori,  Geom. 
Antonio Mesti, in data 22/08/2023, depositato in originale presso il Servizio Viabilità e Infrastrutture 
ed allegato in copia al presente atto, i lavori eseguiti corrispondono alle previsioni del progetto e 
sono stati eseguiti a perfetta regola d'arte;

che l’impresa non ha ceduto l’importo dei suoi crediti, né ha comunque disposto dei crediti stessi e 
non risultano che siano stati notificati atti impeditivi al pagamento dei crediti stessi;

che l’impresa ha firmato la contabilità dei lavori senza riserva alcuna;

che l’importo dei  lavori  risultante  dallo  stato finale,  redatto dal  Direttore dei  Lavori  è  pari  a  € 
626.318,37, comprensivo di € 9.462,91 per oneri della sicurezza, oltre iva per € 137.790,04 per un 
totale complessivo di € 764.108,41;

che durante il corso dei lavori sono stati emessi:

- certificato di pagamento n.1 in acconto pari ad € 353.180,05, oltre iva;

Determina n. 1159 del 24/08/2023 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



- certificato di pagamento n.2 in acconto pari ad € 215.467,89, oltre iva;

- certificato di pagamento n.3 in acconto pari ad € 54.538,84, oltre iva,

che bisogna corrispondere all’impresa esecutrice il credito di € 3.131,59 oltre all'iva di legge 22% 
pari ad € 688,95, così per complessivi € 3.820,54, quale rata a saldo, come risulta dal conto finale 
medesimo dei lavori in appalto;

che l’impresa al momento del perfezionamento del contratto ha costituito la cauzione mediante 
Polizza  Fideiussoria  n.  2359219  del  25/08/2022  dell’importo  di  euro  25.052,73  rilasciata  da 
Compagnie Française d'assurance pour le commerce extérieur S.A.- Rappresentanza Generale 
per l'Italia con sede in Milano Via Lorenteg- 13 gio, 240, iscritta al n. I.00107 dell'Elenco IVASS 
delle  Imprese  di  Assicurazione  Comunitarie  autorizzate  ad  operare  in  Italia  in  regime  di 
stabilimento  e  regolarmente  autorizzata  ad  esercitare  le  assicurazioni  nel  ramo  cauzioni.  La 
garanzia è stata ridotta del 50%, essendo l’affidatario in possesso di certificazione di sistema di 
qualità, conforme alle norme ISO 9001:2015, avente scadenza il 17/02/2024 e, cumulativamente 
dell’ulteriore  20%  per  il  possesso  della  certificazione  ISO14001:2015,  avente  scadenza  il 
12/01/2024;

PRESO ATTO

che con determina n.839 21/07/2022 è stato approvato il gruppo di lavoro inerente la realizzazione 
di opere pubbliche soggette all’incentivo di cui all’articolo 113 comma 4 del d.lgs. 18.04.2016 n. 
50/2016” per il presente intervento: “LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI 
ED OPERE CONNESSE: SETTORE PIANURA ANNO 2022 - FINANZIAMENTO DEL MINISTERO 
DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI DEL D.M. 123 DEL 19|03|2020”, pari a 
euro 12.806,47 di cui euro 10.245,18 a favore al personale dipendente dell’Ente ed euro 2.561,29 
per accantonamento fondo del 20%;

che  con  determina  n.1109  del  20/09/2022  sono  state  liquidate  le  quota  dell’incentivo  pari  ad 
3.790,72 a favore dei dipendenti dell’Ente inseriti nel rispettivo gruppo di lavoro relativamente alla 
“Fase di  programmazione,  verifica  della  progettazione ed affidamento  ed al  50% per  ruolo  di 
responsabile unico del procedimento” secondo la “scheda di ripartizione” approvata con la citata 
D.D. n.839 del  21/07/2022,  dando atto che la restante quota dell’incentivo pari  ad € 6.454,46 
relativa alla “Fase di esecuzione ed al  50% per ruolo di responsabile unico del procedimento” 
potesse  essere  liquidata  all’approvazione  del  certificato  di  collaudo/certificato  di  regolare 
esecuzione;

che, a seguito della predisposizione del certificato di regolare esecuzione e del relativo saldo a 
favore  della  ditta  aggiudicataria  dei  lavori,  si  registrano  economie  sul  QTE,  imputate:  per  € 
17.086,23 alla voce ribassi d'asta  e per € 312,47 a lavori in economia per analisi e controlli. Per 
l’utilizzo di tali disponibilità, nel rispetto del principio contabile applicato All. 4/2 al D.Lgs 118/2011, 
si attende la definizione  da parte del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, erogatore del 
finanziamento.

che per il sottoscritto Responsabile del Procedimento non sussistono le condizioni di conflitto di 
interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012.

Visti:

il D.P.R. n.207/2010;

il D.Lgs. n.267/2000;

il D. Lgs. n.50/2016;

lo Statuto dell'Ente approvato con deliberazione dell'Assemblea dei  Sindaci  n.1 del  9 gennaio 
2015;

il vigente regolamento di contabilità;

tutto ciò premesso

Determina n. 1159 del 24/08/2023 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



DETERMINA

di approvare il conto finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori “LAVORI DI RIPRESA 
DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE: SETTORE PIANURA ANNO 2022 
- FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI AI SENSI 
DEL  D.M.  123  DEL  19|03|2020”, redatto  e  sottoscritto  dal  Geom.  Antonio  Mesti,  in  data 
22/08/2023, depositato in copia originale presso il Servizio Viabilità e Infrastrutture, con un importo 
complessivo dei lavori di € 626.318,37, comprensivo di € 9.462,91 per oneri della sicurezza, oltre 
iva pari a € 137.790,04 per totale € 764.108,41;

di liquidare la rata a saldo alla ditta COIMPA – Consorzio Stabile Imprese Associate, con sede in 
Piazzale Badalocchio n.9/B, 43126 Parma, p. iva 02079260341, pari a € 3.131,59 oltre all'iva di 
legge 22% pari ad € 688,95, così per complessivi  € 3.820,54,  quale rata a saldo dei lavori  in 
oggetto;

di  autorizzare  lo  svincolo,  a  favore  dell’impresa  medesima  della  cauzione  di  cui  alla  polizza 
Fideiussoria n. 2359219 del 25/08/2022 dell’importo di euro 25.052,73 rilasciata da Compagnie 
Française d'assurance pour le commerce extérieur S.A.- Rappresentanza Generale per l'Italia con 
sede in Milano Via Lorenteg- 13 gio, 240, iscritta al n. I.00107 dell'Elenco IVASS delle Imprese di  
Assicurazione Comunitarie autorizzate ad operare in Italia in regime di stabilimento e regolarmente 
autorizzata ad esercitare le assicurazioni nel ramo cauzioni. La garanzia è stata ridotta del 50%, 
essendo l’affidatario in possesso di certificazione di sistema di qualità, conforme alle norme ISO 
9001:2015, avente scadenza il 17/02/2024 e, cumulativamente dell’ulteriore 20% per il possesso 
della certificazione ISO14001:2015, avente scadenza il 12/01/2024;

di  dare  atto  che  la  liquidazione  della  restante  parte  degli  incentivi  a  favore  del  personale 
dipendente  dell’Ente,  pari  a  €  6.454,46  (vedasi  det  n.839/2022  e  n.1109/2022),  avverrà  con 
successivo atto a cura del Dirigente Responsabile ai sensi dei regolamenti prov.li vigenti e delle 
procedure operative convenute tra gli Uffici Provinciali competenti;

di confermare che la somma di € 3.131,59 oltre all'iva di legge 22% pari ad € 688,95, così per 
complessivi  €  3.820,54,  è contenuta  all’interno del  quadro tecnico economico di  €  810.000,00 
corrispondente  al  progetto  definitivo  esecutivo  approvato  con  decreto  presidenziale  n.119  del 
17/05/2022  e  fa  carico  al  PEG  al  Cap  216900220000  (Manutenzione  straordinaria  strade 
provinciali) Titolo 2^ (Spese in c/capitale) Missione 10 (Trasporti e diritto alla mobilità) Programma 
05 (Viabilità e Infrastrutture stradali) Codice Bilancio U.2.02.01.09.012 (Infrastrutture stradali) del 
bilancio  2023-2025,  annualità  2023,  all’impegno  501/sub.  914/2023,  re-iscritto  per  esigibilità 
posticipata con Decreto Presidenziale n.40 del 28/02/2023 di riaccertamento ordinario dei residui 
2022;

che la spesa di cui sopra è finanziata con fondo pluriennale vincolato (FPV) derivante da parte dei 
contributi  assegnati  con  decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  n.123  del 
19/03/2020 e nota ministeriale prot.28711/2020, riscossi nel 2022;

di dare atto che risultano ribassi d'asta per € 17.086,23 e lavori in economia per analisi e controlli  
per € 312,47, da accantonare in attesa di definizione da parte del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti;

di dare atto che:

il presente provvedimento verrà comunicato all’affidatario;

il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art.23 del D. Lgs n.33/2013 e ss.mm.ii;

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 1159 del 24/08/2023 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Determina n. 1159 del 24/08/2023 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



 
 

 

PROVINCIA DI PARMA 

Servizio Viabilità e Infrastrutture  
V.le Martiri della Libertà, 15 

43123 Parma 
 
LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE 
SETTORE PIANURA ANNO 2022 - FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI (D.M. 123/2020) 
 

CUP D27H20001520001 CIG 92640220CD 
 

RELAZIONE SUL CONTO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE   

 
PROGETTO: è stato redatto dal Servizio Viabilità il progetto definitivo/esecutivo 
approvato con Decreto Presidenziale n. 119 del 17/05/2022, per un importo lavori di € 
810.000,00 così ripartito: 
 

Rif. Voce Importo 

Lavori e oneri della sicurezza 

A Lavori a base d'asta per: 

  - lavori stradali  €                               630.860,56  

B Oneri della sicurezza per: 

  - lavori stradali  €                                   9.462,91  

C 
Totale opere a base di appalto di 
cui per:   

  - lavori stradali  €                               640.323,47  

Somme a disposizione 

D Iva di legge al 22% (su voci C+E)  €                               143.688,59  

E 
Lavori in economia per analisi e 
controlli di qualità  €                                 12.806,47  

F 
Incentivo di cui all'art.113 del 
D.Lgs. 50|2016  €                                 12.806,47  

G Contributo obbligatorio ANAC  €                                      375,00  

H Totale somme a disposizione €                                169.676,53  

I Totale generale QTE  €                               810.000,00  
 

 
APPROVAZIONE DEL PROGETTO: Il progetto esecutivo in questione è stato approvato 
con Decreto Presidenziale n. 119 del 17/05/2022 
 
CARATTERISTICHE TECNICHE DELL'OPERA: Ripristino, consolidamento e messa in 
sicurezza delle strade provinciali nella zona PIANURA  

ASSUNTORE DEI LAVORI: i lavori principali in oggetto sono stati affidati con 
determinazione n.921 del 09/08/2022 alla ditta COIMPA consorzio Stabile Imprese 
Associata, con sede in Piazzale Badalocchio n.9/B, 43126 Parma, p. iva 02079260341, 
per l’importo di € 626.318,37, (di cui € 616.855,46 per lavori ed € 9.462,91 per oneri di 
sicurezza) oltre Iva € 137.790,04 per complessivi € 764.108,41. 
 

copia informatica per consultazione



CONTRATTO PRINCIPALE: contratto Rep. N.15254 del 13/09/2022. 
 
PERIZIE: Non si sono eseguite perizie suppletive e di variante durante i lavori.  
    
DIREZIONE LAVORI: della direzione dei lavori in oggetto è stato incaricato il Geom. 
Antonio Mesti Funzionario dell’amministrazione Provinciale di Parma con DD n.921/2022. 
 

CONSEGNA DEI LAVORI: i lavori in oggetto sono stato consegnati in data 09/08/2022 
come risulta dal relativo verbale. 
 

TEMPO UTILE STABILITO PER L’ESECUZIONE: la scadenza dei lavori era stabilita in 
60 giorni consecutivi a partire dalla data del verbale di consegna e quindi terminanti il 
08/10/2022. 

 

SOSPENSIONE E RIPRESE DEI LAVORI: i lavori furono sospesi e ripresi coi seguenti 

verbali: 
- il verbale di consegna effettuato in data 09/08/2022; 
- il verbale di sospensione n. 1 del 16/08/2022; 
- il verbale di ripresa n.1 in data 25/08/2022; 
- il verbale di sospensione n. 2 del 27/09/2022; 
- il verbale di ripresa n.2 in data 11/10/2022; 
- il verbale di sospensione n. 3 in data 18/10/2022; 
- il verbale di ripresa n. 3 in data 24/11/2022; 
- il verbale di sospensione n.4 in data 30/11/2022; 
- il verbale di ripresa n.4 in data 11/04/2023; 

pertanto la ultimazione deve avvenire entro il giorno 18/04/2023. 
 
ULTIMAZIONE DEI LAVORI: l’ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 18/04/2023. 
 

ANDAMENTO DEI LAVORI: I lavori si sono svolti in conformità alle norme progettuali e 
alle speciali disposizioni date all'atto pratico dalla Direzione Lavori. 
 
DANNI DI FORZA MAGGIORE: durante l'esecuzione dei lavori non sono avvenuti danni 
di forza maggiore. 
 
CERTIFICATI DI ACCONTO: Sono stati emessi: 
- certificato di pagamento n.1 della rata di € 353.180,05 in data 28/09/2022; 
- certificato di pagamento n.2 della rata di € 215.467,89 in data 14/12/2022; 
- certificato di pagamento n.3 della rata di € 54.538,84 in data 28/04/2023; 
 
STATO FINALE DEI LAVORI: lo stato Finale è stato redatto dalla Direzione dei Lavori e 
riporta le seguenti annotazioni: 

- Importo dei lavori eseguiti comprensivo  
  delle liste degli operai e delle provviste    €      626.318,37  

   

CONFRONTO PER LA SOMMA AUTORIZZATA DELLA SPESA 

- Importo netto autorizzato per i lavori      €      616.855,46 
- Oneri sicurezza        €          9.462,91 
- Importo netto lavori eseguiti       €      626.318,37  
- a dedurre la penale                                                                        €        12.698,99  
- a sommare le lavorazioni aggiuntive a seguito di penali   €        12.987,31  
- a dedurre ribasso su lavorazioni aggiuntive    €             288,32 
-  Nuovo Importo netto lavori eseguiti       €      626.318,37  

copia informatica per consultazione



Con una differenza di                  €                     0 

 
CREDITI A FAVORE DELL’IMPRESA 
Non risultano crediti a favore dell’impresa. 
 
RISERVE DELL’IMPRESA 

L’impresa ha firmato tutti gli Atti Contabili senza inserire riserve di sorta ed ha prodotto 
tutte le fatturazioni relative in originale presso gli uffici provinciali. 
 
INFORTUNI SUL LAVORO 

Durante il corso dei lavori non risulta essersi verificato alcun infortunio di rilievo. 
 
ASSICURAZIONI SOCIALI E PREVIDENZIALI 

Sono state richieste dall’Ente appaltante le posizioni contributive dell’Impresa dalle quali è 
risultato guanto segue:  

− l’impresa appaltatrice è in regola con gli adempimenti relativi alle assicurazioni 
obbligatorie.  

 
AVVISI AD OPPONENDUM: non è stata necessaria la pubblicazione degli avvisi ad 
opponendum. 
 
COLLAUDO: ai sensi dell'Art. 102 della d.lgs. 50/2016 e successive modificazioni e 
integrazioni, il certificato di collaudo delle lavorazioni svolte è stato sostituito dal certificato 
di regolare esecuzione. 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

 
Alla visita tenutasi il giorno 18/04/2023 sono intervenuti i Sigg.: 

• Geom. Antonio Mesti, Direttore dei Lavori; 

• Dott. Antonio Corvo, legale Rappresentante per l’Impresa appaltatrice; 
con la scorta del progetto e degli atti contabili si ispezionarono minutamente i lavori 
eseguiti e si constatò che essi sono stati fatti a regola d'arte ed in conformità delle 
prescrizioni progettuali. 

Ciò premesso il sottoscritto Direttore dei Lavori, considerato: 
- che i lavori corrispondono alle previsioni progettuali e che essi furono eseguiti a 

regola d'arte ed in conformità alle prescrizioni progettuali; 
- che per quanto è stato possibile accertare da controlli, lo stato di fatto delle opere 

risponde per qualità e dimensioni alle annotazioni riportate nelle singole 
contabilità; 

- che i lavori vennero ultimati nel tempo utile, 
 

CERTIFICA 

 
che i lavori sopra descritti eseguiti ditta COIMPA consorzio Stabile Imprese Associata, 
con sede in Piazzale Badalocchio n.9/B, 43126 Parma, p. iva 02079260341, in base alle 
specifiche di progetto, sono regolarmente eseguiti e liquida il credito all'Impresa come 
segue: 
- ammontare del conto finale      € 626.318,37 

 
- a dedurre il 1° acconto corrisposto                                    € 353.180,05  
- a dedurre il 2° acconto corrisposto    € 215.467,89  
- a dedurre il 3° acconto corrisposto    € 54.538,84 
- resta a saldo       €   3.131,59 
  

 

copia informatica per consultazione



oltre all'I.V.A. di legge al 22%, pari a € 688,95, per complessivi € 3.820,54 delle quali si 
propone il pagamento all'Impresa suddetta a tacitazione di ogni suo diritto ad avere per i 
lavori di cui è oggetto il presente certificato, salvo la prescritta approvazione del presente 
atto e salvo le eventuali rettifiche revisionali. 
 
Parma, 22/08/2023 

 
 

L’IMPRESA APPALTATRICE                                                 Il Direttore dei Lavori 
CO.IM.PA. CONSORZIO STABILE IMPRESE              Geom. Antonio Mesti 

                                                               
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Arch. Gloria Resteghini 

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1159 / 2023 

Proposta n. 2890/2023

Oggetto:    LAVORI DI RIPRESA DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI ED OPERE CONNESSE 
SETTORE PIANURA ANNO 2022 FINANZIAMENTO DEL MINISTERO DELLE 
INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI (DM 123/2020) APPROVAZIONE DEL CONTO 
FINALE, DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE, LIQUIDAZIONE RATA A 
SALDO, SVINCOLO CAUZIONE - 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 24/08/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

GIUDICE UGO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


